UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:           /SGDĐT-GDTH

V/v tổ chức tập huấn sử dụng

Tài liệu giáo dục địa phương lớp 5

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2025

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Trường trực thuộc Sở có thực hiện Chương trình Giáo dục tiểu học.

Thực hiện Kế hoạch số 274/KH-UBND ngày 31/12/2019 của UBND thành

phố Hà Nội về tổ chức biên soạn và thực hiện nội dung Giáo dục địa phương trong

Chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội; Quyết định số

4252/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Phê

duyệt Tài liệu giáo dục địa phương lớp 5 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông

của thành phố Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn đến đội ngũ cán

bộ quản lý và giáo viên sử dụng Tài liệu giáo dục địa phương lớp 5, nội dung cụ

thể như sau:

1. Thời gian và hình thức tập huấn

- Thời gian: 8h30 - 11h30 ngày 03/4/2025 (thứ Năm).

- Hình thức: Trực tuyến.

+ Sử dụng phần mềm MS-Teams từ điểm cầu trung tâm tại Sở Giáo dục và

Đào tạo. Đường Link tập huấn sẽ được gửi về email của các phòng Giáo dục và

Đào tạo, các trường trực thuộc trước ngày tập huấn. Kết nối, kiểm tra kỹ thuật

đường truyền từ 15h00 ngày 02/4/2025. Kết nối đường truyền trong Hội nghị

chính thức từ 07h30 ngày 03/4/2025.

+ Mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo bố trí không quá 03 điểm cầu (do Phòng

Giáo dục và Đào tạo bố trí), mỗi trường trực thuộc bố trí 01 điểm cầu. Tên các

điểm cầu ghi rõ tên Phòng Giáo dục và Đào tạo (1,2,3)/Trường trực thuộc.

2. Nội dung tập huấn

- Tổng quan Tài liệu giáo dục địa phương thành phố Hà Nội.

- Hướng dẫn sử dụng Tài liệu giáo dục địa phương lớp 5.

3. Thành phần

- Tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo:

+ Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo dục tiểu học Sở;

+ Báo cáo viên là tác giả Tài liệu giáo dục địa phương lớp 5.

2

- Tại các điểm cầu của các phòng Giáo dục và Đào tạo: Đại diện Lãnh đạo

và chuyên viên phụ trách nội dung giáo dục địa phương cấp Tiểu học. Mỗi trường

tiểu học (công lập và tư thục) cử 01 đại diện Ban Giám hiệu, 01 giáo viên lớp 5

(Tùy theo số điểm cầu có thể tăng thêm giáo viên tham gia tập huấn).

- Điểm cầu trường trực thuộc: Đại diện Ban Giám hiệu, 01 giáo viên lớp 5.

4. Công tác chuẩn bị

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã/Trường trực thuộc Sở lập

Danh sách điểm cầu, tên cán bộ/ chuyên viên phụ trách công tác tập huấn, số

lượng cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn theo mẫu đính kèm, gửi về Sở Giáo

dục và Đào tạo, qua phòng Giáo dục tiểu học trước ngày 28/3/2025 (tại địa chỉ

email: gdtieuhoc@hanoiedu.vn).

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

các quận, huyện, thị xã; Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở chỉ đạo chuẩn bị

tốt các điều kiện cơ sở vật chất, kĩ thuật; cử cán bộ, giáo viên tham dự đầy đủ,

đúng thành phần và thời gian. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng

mắc, các đơn vị báo cáo kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo, qua phòng Giáo dục

tiểu học (Người nhận thông tin: đồng chí Nguyễn Hồng Thúy, chuyên viên chính,

điện thoại 0988757066) để được giải đáp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;
- Đ/c PGĐ Trần Lưu Hoa;

- Lưu: VT, GDTH.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC TIỂU HỌC

Đào Tân Lý

mailto:gdtieuhoc@hanoiedu.vn

3

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2025

 CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tập huấn sử dụng Tài liệu giáo dục địa phương lớp 5

(Kèm theo Công văn số:         /SGDĐT-GDTH ngày        tháng 3 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội)

----------------------

TT Nội dung công việc Thực hiện Ghi chú

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Phòng

Giáo dục tiểu học Sở

2 Phát biểu chỉ đạo buổi tập huấn
Đồng chí

Phó Giám đốc Sở

chủ trì tập huấn

3 Tập huấn sử dụng Tài liệu giáo dục

địa phương lớp 5

Tác giả Tài liệu

giáo dục địa phương

4 Kết thúc
Đồng chí

Phó Giám đốc Sở

chủ trì tập huấn

4

PHÒNG GDĐT: . . . . . . . . . . . . . . .

THỐNG KÊ TÌNH HÌNH THAM DỰ TẬP HUẤN NỘI DUNG

GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI LỚP 5
(Theo Công văn số          /SGDĐT-GDTH ngày       tháng 3 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo

STT
TÊN

ĐIỂM CẦU

SỐ LƯỢNG

CB, GV

THAM GIA

CÁN BỘ

ĐẦU MỐI PHỤ

TRÁCH

ĐIỆN

THOẠI
GHI CHÚ

		2025-03-25T16:52:40+0700

		2025-03-25T17:01:09+0700

		2025-03-25T17:01:03+0700

		2025-03-25T17:01:03+0700

		2025-03-25T17:01:46+0700